IM-1,1
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 39312021

Súmula: Requer a possibilidade de

celebração de Parceria Público Privada com

ITOCOLO 	 a empresa proprietária do antigo frigorifico

25 JAN 2021 	 CEVAL para doação de parte da área do

terreno, com a finalidade de construção de

IiT 	 uma Areninha

1am 	REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do

Município de Itapevi, junto a secretaria competente, informações sobre a

possibilidade de celebração de Parceria Público Privada com a empresa

proprietária do antigo frigorifico CEVAL, para doação de parte da área do terreno,

com a finalidade de construção de uma Areninha, haja vista que o terreno se

encontra sem destinação adequada.

\ 	Justificativa
FmenriO -

2OABR 202
Senhor Presidente; 	 -

Senhoras Vereadoras;
/

Senhores Vereadores;

Como é sabido por todos, a população dos bairros de Itapevi é carente em

áreas de lazer e bem-estar que sejam de qualidade.

Considerando que o terreno localizado na Avenida Leda Pantalena 1100,

Jardim Santa Rita, encontra-se sem uma destinação adequada, pedimos que seja

avaliado se há possibilidade, em proceder a doação de parte deste terreno ao

município de Itapevi, para a construção de uma área útil com fins de atividades de

lazer trazendo ao imóvel uma função social, assim contribuindo ao pleno

desenvolvimento da cidade, aproveito para sugerir a empresa a possibilidade de

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

II
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI WC(" - Estado de São Paulo -

construção da Areninha e posterior abatimento no imposto devido a Prefeitura de

Itapevi.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização desta solicitaçao será

de grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para a empresa.

Neste contexto e apostando na sensibilidade desta empresa, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

\'

N

ÇJago aiivEntoE
Vereador Thiaguinho

Vice-presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.govbr